- 1 -

九江市浔阳区人民政府办公室

关于做好 2021 年区政府门户网站
在线访谈工作的通知

各街道办事处、区政府各部门、区直及驻区各单位:

为全面推进政务公开，重点宣传解读关系全区发展大局

的重大政策和重大举措，积极回应社会关切，充分发挥政府

网站政民互动交流的平台作用，现就做好 2021 年区政府门

户网站在线访谈工作通知如下：

一、访谈时间

按照《2021 年区政府门户网站在线访谈计划》组织实施，

具体时间由访谈单位与区数字经济发展中心会商确定。

二、访谈地点

区数字经济发展中心会议室

三、访谈嘉宾

各街道办事处、区直各部门主要负责同志。

四、访谈内容

围绕区委区政府重大决策部署，紧扣“十四五”规划开

局起步、深化改革开放、优化营商环境、常态化疫情防控、

重大项目建设、发展新型都市工业、生态文明建设、保障和

改善民生等 2021 年区政府重点工作，以及关系人民群众切

- 2 -

Z

身利益的热点问题，联系本单位工作实际，以视频节目形式

开展在线访谈。

五、有关要求

1、高度重视。“在线访谈”是公众了解、参与和监督

政府及部门工作的窗口，是全面推进政务公开、积极回应社

会关切、联系服务群众、展示政府良好形象的重要平台，各

有关单位要高度重视、精心组织，切实提升访谈实效。

2、落实责任。区数字经济发展中心负责“在线访谈”

的组织、协调和指导，提前发布访谈预告，加强与公众的互

动交流，广泛倾听公众意见建议，接受社会的批评监督；列

入访谈计划的各有关单位要认真做好准备，明确对接人员，

落实工作责任。

3、注重宣传。加大“在线访谈”的宣传力度，通过政

府门户网站、政务新媒体，以群众喜闻乐见的形式发布访谈

预告，增强访谈效果和社会影响。访谈结束后要将收集的意

见整理汇总，并及时解答，在政务公开栏目或者以其他方式

进行公开，切实搭建政府与公众交流的“直通车”。

联系人:区数字经济发展中心 沈 婧

联系电话:0792-8222566

电子邮箱:xunyang@jiujiang.gov.cn

附：2021 年“在线访谈”工作计划

浔阳区人民政府办公室

2021 年 6 月 10 日

- 3 -

附：

2021 年“在线访谈”工作计划

序号 访谈主题 访谈单位 访谈时间

1 “十四五”规划的开局起步 区发改委 6月份

2 常态化疫情防控工作 区卫健委 6月份

3
“浔政问策导航器”服务平台运

维工作

区数字经济发

展中心
6月份

4 智能税务官 区税务局 7月份

5 持续优化营商环境工作 区营商办 8月份

6 一站式多元调解服务工作 甘棠街道 9月份

7 发展新型都市工业 区工信局 12月份

8 招商引资工作 区商务局 10月份

9 生态环境保护工作 区生态环境局 11月份

10 推进食品安全治理示范建设工作 区市监局 11月份

	九江市浔阳区人民政府办公室
	关于做好2021年区政府门户网站
	在线访谈工作的通知